Tandem vbi Ioseph his fatus medicamentis
S 2 ad se

Vide admittendum spectaculum.

Egregium facinus piæ mulieris.

276 CERTAMEN SS. MAR. ACEPSIM. &
ad se redijffer: O te beatam, inquit, mulierem
in nos misericordia & Deo, & nobis, qui pro
ius nomine decertamus, est quidem gratissimum
sed immodico lacrymarum imbri nos prosequi
multum est à vera & certa Christianorū fide
motum. Cui pia matrona: Est quidem mihi
mus incredibili gaudio repletus, quod video
vos cælesti virtute munitos, tantam dolentem
acerbitatem magno animo ferre: sed quis
chrymas tenere valeat, nisi planè omnem huma-
tatem abiecerit? Tum Ioseph: Non oportet te
lore affici propter nos, cum certò scias has
ditiones æternam nobis lætitiā parituras
hæc, aliâque, illucēscēte die, rursus lætentem
ceri martyres restituti sunt.

Zereth iu-
dex A desche
succedit.

Sex admodum menses euoluti erant, im-
desche in ordinem redactō, Zereth quidam
te longè crudelior, in dignitate ei succedens
die quodam, Ignem in fano suo adoraturus, mo-

Verba eius ad
martyres.

tyres adduci iussit, eosque hunc ferè in modum
allocutus est: Cùm rex Sapore, potentis virtutis
sua munitas sæpè vrbes strauerit, & innumera
biles hostium acies superauerit, & in fugam
uerterit, gentesque plurimas in seruitutem
degerit, ecquid est quòd vos tanta animi pertinacia
iussa eius despiciat? Ad hæc Ioseph: Si tyren-
nidem, inquit, vel rebellionem aliquam aduer-
sus Regem vestrum nouissemus, oporteret omnia
nò ipsum illatis armis, & coactō exercitu, vobis
ctam de nobis expeere: nunc verò cum nulla
sceleris conuincamur quid est quòd tanta in
crudelitate deficiat? Sed si victoriam sibi de
bis aliquam pollicetur, tunc alios in nos mitti
nam te quòd attinet, videris potius cum femi-
nis in thalamis degentibus, quàm cum viris
certantibus.

Ioseph re-
spondet.

Viuit Dor-
cui à iuuen-
ero, vt dis-
tribuam. H-
sanctum ra-
fed eo mag-
cante, & i-
sultante, Z-
minis sui i-
certantibus.

certare posse.

Hac contumelia vehementer irritatus Præses: ita inquit, studes me contumelijs, ad ce-
rem tibi mortem inferendam prouocare? at ego
non ita, sed multis varijsque tormentis, longo te
tempore excarnificatum consumam. Et statim,
vt aliqua vindicta exulceratum contumelia ani-
mum sanaret, iussit vincitum è summis pedibus,
exiccatis boum neruis cædi, tanta immanitate,
vt populus ad lachrymas prouocatus, sublato
clamore iudicem tyrannidis incusaret. Interea
quidam ex Magis, secretò ad martyrem acceden-
tes, in aurem susurrabant, vt simulato ad tem-
pus sacrificio, Præsidis iram sopiret, seq; ab istis
supplicijs eriperet. At martyr alta voce: Discedi-
te, inquit, à me qui operamini iniquitatè, quoni-
am exaudiuit Dominus deprecationem meam.